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UPPDRAGSBESKRIVNING FÖR MÄNNISKORÄTTS-  

OCH BARNRÄTTSSTRATEGEN 
Region Kronoberg har ett åtagande att respektera och förverkliga mänskliga rättigheter inom våra 
ansvarsområden i Kronobergs län. Arbetet ska drivas i enlighet med nationella lagar, riktlinjer och 
överenskommelser kring mänskliga rättigheter och barnets rättigheter. För att bistå Region 
Kronobergs människorättsarbete finns det en människorätts- och barnrättsstrateg vars uppdrag 
specificeras i detta dokument. 
 

Människorätts- och barnrättsstrategens uppdrag är att: 
 Synliggöra, lyfta fram och analysera frågor om mänskliga rättigheter och barnets rättigheter samt 

fungera som instans för remisser och motioner inom sakområdet. 

 Stödja arbetet med Region Kronobergs Policy för lika värde och rättigheter i en hållbar Region 

Kronoberg.  

 Omvärldsbevaka sakområdet och förmedla relevant information till berörda beslutsfattare 
och/eller verksamheter. 

 Vara kontaktperson för Region Kronobergs arbete med människorätts- och barnrättsfrågor på 
central nivå liksom för annat regionalt och nationellt utvecklingsarbete inom området. Detta 
inkluderar att representera Region Kronoberg i: 

 Nationella nätverket för mänskliga rättigheter 

 SKR:s nationella nätverk för att stärka barnets rättigheter i Sverige 

 Länsstyrelsens barnrättsnätverk i Kronoberg 

 Medicinska Kommitténs Barngrupp 

 Barnahus i Kronobergs län (suppleant) 

 Kvinnofrid Kronoberg (suppleant) 

 Tillsammans med utvecklingsledaren för våld i nära relationer och barn som far illa: 

 ansvara för Familjeombudsnätverket med fokus på barnets rättigheter, barn som 
närstående, barn som far illa, våld i nära relation & samverkan inom Kronobarnsmodellen. 

 årligen genomföra två halvdagsutbildningar för hälso- och sjukvårdspersonal inom 
områdena barnets rättigheter, barn som närstående, barn som far illa, våld i nära relation 
samt samverkan inom Kronobarnsmodellen. 

 stödja hälso- och sjukvårdens arbete med barnets rättigheter, barn som närstående, barn 
som far illa, våld i nära relation samt samverkan inom Kronobarnsmodellen. 

 Genomföra kompetensutvecklingsinsatser inom mänskliga rättigheter och barnets rättigheter för 
förtroendevalda, chefer och anställda, samt andra relevanta aktörer i Kronobergs län. 

 Utveckla övergripande dokument och metoder för människorätts- och barnrättsfrågor samt vara 
en resursperson vid implementeringen av barnrättsbaserade beslutsunderlag. 

 Förankra indikatorer och uppföljningsmetoder för människorätts- och barnrättsfrågor inom olika 
verksamheter, vilket inkluderar att stödja och utveckla arbetet med ett barnbokslut.  

 Stödja utvecklandet och etablerandet av Kronobarnsmodellen. 

 Genomföra regelbundna uppföljningar och analyser av uppdraget. Rapportera årligen, både 

skriftligt och muntligt till Region Kronobergs styrelse. 


